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GUIDE



INFORMATION 
DAG 1

VIGTIG VIDEN INDEN 
TUREN STARTER

Vi gør opmærksom på, at dele af dagens 
vandring ikke er markeret med skilte. 

Du har mulighed for selv at bestille både 
frokost og aftensmad på Vitskøl Kloster - 
dette skal dog bestilles forud for din rejse. 

PARKERING

Du kan parkere din bil ved Ertebølle 
Strand, som ligger ved Ertebølle Klint.

RUTENS TERRÆN

Første del af dagens etape går ad lande-
vej. Senere på etapen vil du møde stier og 
grusveje. Området omkring Vildsted Sø 
kan være vådt i regnfulde perioder. Turen 
er overvejende flad.

TOILETTER PÅ RUTEN

Du vil komme forbi toiletter ved:

•	 Ertebølle Strand Camping
•	 Trend Kro
•	 Vitskøl Kloster

MAD PÅ RUTEN

På dagens rute vil du komme forbi følgen-
de indkøbsmuligheder/spisesteder. Vær 
opmærksom på åbningstider:

•	 Ertebølle Strand Camping - Butik 
Se åbningstider på deres hjemmeside. 

•	 Pandekage Caféen v/Ertebølle Strand 
Camping 
Se åbningstider på deres hjemmeside. 

•	 Trend Kro 
Tirs: 16.00-20.00 og  
ons-søn: 12.00–20.00 

•	 Danhostel Vitskøl Kloster 
Mulighed for frokost og aftensmad - 
dette skal dog bestilles forud for din 
rejse. 

OVERNATNING

Du skal overnatte på: 

Danhostel Vitskøl Kloster
Viborgvej 475,
9681 Ranum

Telefon: +45 5135 7765 
E-mail: Vitskolkloster@danhostel.dk

Indtjekning: Fra kl. 14.00
Udtjekning: Senest kl. 10.00

Overnatningen er inklusiv morgenmad, 
der serveres i Munkekælderen.
Man-fre kl. 8.00-10.00 og lør-søn kl. 8.30-
10.00



SEVÆRDIGHEDER
DAG 1

DAGENS SEVÆRDIGHEDER

På ruten vil du komme forbi følgende se-
værdigheder:

Ertebølle Hoved
Ertebølle Hoved er en 20 meter høj klint, 
der ligger syd for Ertebølle. Klinten er cir-
ka 500 meter lang og indeholder foldede 
lag af moler med vulkanske askelag fra 
tertiærtiden.

Stenaldercenter Ertebølle
Gå på opdagelse i fortidens verden og op-
lev stenalderen med alle sanser – og på 
tætteste hold - i det store, udendørs ople-
velseslandskab. Indendørs giver udstillin-
gen om Ertebølletiden et godt indblik i en 
af fortidens mest spændende tidsperioder.

Vitskøl Kloster
Det er et af Nordeuropas ældste klosteran-
læg. En historisk perle, som I dag fremstår 
som et unikt bygningsanlæg, der kan dan-
ne rammen om overnatninger for turister 
samt kurser og konferencer. Faciliteterne 
er præget af storhed, enkelthed og kvalitet.

Vitskøl Klosterhave
At besøge Vitskøl klosterhave i sommer-
halvåret er en inspirerende oplevelse for 
dig, der har en interesse i dyrkning af 
pryd- og nyttehave.

Vilsted Sø
Vilsted Sø er en smuk og fredelig sø om-
givet af naturskønne omgivelser, der fun-
gerer som en oase for besøgende. I 1998 
blev genskabelsen af Vilsted Sø besluttet 
gennemført som en del af Vandmiljøplan II 
for at begrænse udvaskningen af primært 
kvælstof til Limfjorden. Projektet er fær-
diggjort i 2006 og har kostet ca. 66 mio. kr.

Vådområdet Vilsted Sø
Søen er med sine 450 ha den største fersk-
vandssø i Nordjylland. Vandstanden i 
søen styres med det etablerede stryg, der 
via Bjørnsholm Å fremover årligt befrier 
Limfjorden for ca. 200 tons nitratkvælstof. 
For at begrænse kvælstofudvaskningen er 
engene blevet gjort vådere ved at afbry-
de dræn og tilproppe afvandingsgrøfter. 
Naturstyrelsen forpagter engene ud til 
af-græsning for at sikre en spændende flo-
ra og gode forhold for de mange vandfug-
le. En 240 meter lang træbro skaber udsyn 
over det unikke naturområde og gør det 
muligt for de besøgende at krydse søen.

Vildsted tårnet
Vildsted tårnet er et fugletårn med udsigt 
ud over anlagte fugleøer - her kan du ople-
ve det fantastiske fugleliv ved søen. I sen-
sommeren kan der opleves ”sort sol”, når 
store stæreflokke overnatter i rørskoven.



RUTEVEJLEDNING
DAG 1

ERTEBØLLE-VITSKØL

Dagens distance 18,8 kilometer

Du starter dagens vandring ved parke-
ringspladsen ved Ertebølle Strand. Du er 
nu ved punkt 1 på kortet.

Du følger Gammel Møllevej nord på. Den 
første del af turen går gennem Ertebølle by 
og via Trend skovplantage. Her kan du al-
ternativt gå langs stranden, hvis du ønsker 
- men bare rolig, denne tur giver dig mas-
ser af udsigt til Limfjorden.

Efter et par kilometer gennem plantagen 
rammer du Løgstørvej, som du følger til 
venstre. Vejen er meget trafikeret, men du 
kan følge den etablerede cykel- og gangsti 
helt frem til sommerhusområdet ved Bor-
regård.

Flere steder på denne rute kan du krydse 
ned og gå langs stranden.

Du følger Løgstørvej, som bliver til Viborg-
vej i små 2,5 kilometer. Du er nu ved punkt 
2 på kortet. Herefter drejer du til højre ad  
Gamle Amtsvej. Denne vej følger du, ind-
til du kommer til Anne Mariesvej på højre 
side.

Efter cirka 0,5 kilometer på Anne Mariesvej 
går du til venstre ad Alexiasvej. Nu kom-
mer du gennem Bjørnsholm Plantage, hvor 
du fortsætter ligeud indtil du rammer Gul-
dagervej efter cirka 1 kilometer. Her dre-
jer du til venstre - og efter cirka 300 meter 
kommer du til Bjørnholmsvej, hvor du går 
til højre.

Bjørnholmsvej er forholdvis trafikeret - så 
pas godt på. Efter 1,2 kilometer tager du 
grusvejen til venstre og følger skiltet mod 
Vildsted Sø. Du er nu ved punkt 3 på kor-
tet. 

Efter 700 meter kommer du til området ved 
Vildsted Sø, som er et meget smuk natur-
område. Du følger stien mod højre rundt 
langs søen. På denne rute kan du følge de 
gule pile.

Når du rammer Sjørupvej, drejer du til 
venstre og fortsætter over træbroen. Du er 
nu ved punkt 4 på kortet.

Lige inden broen kan du slå et smut til ven-
stre ud til Vilsted Sø fugletårn, hvor du kan 
tage et hvil og nyde udsigten.

Efter en eventuel tiltrænkt pause fortsætter 
du ad stien - og lige efter træbroen går du 
til venstre og fortsætter langs søen.

Når du kommer til Bjørnholms Å, skal du 
dreje til højre og følge åen ud til den sto-
re vej (Viborgvej) - herefter kan du gå til 
ventre mod Vitskøk Kloster, som er dagens 
endedestination. Du er nu ved punkt 5 på 
kortet.
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INFORMATION
DAG 2

VIGTIG VIDEN INDEN 
TUREN STARTER

Vi gør opmærksom på, at dele af dagens 
vandring ikke er markeret med skilte. 

Ønsker du at besøge Livø, så har færge-
overgangen mellem Rønbjerg og Livø be-
grænsede afgange. Vi anbefaler at du un-
dersøger sejlplanen forud for din rejse.

Som gæst på Løgstør Badehotel, har du 
fri adgang til pool og wellness på Løgstør 
Parkhotel. Ønsker du at benytte dig af det-
te kan du tage en afstikker på dagens rute.

RUTENS TERRÆN

Du starter dagen på grusvej og senere ad 
landevej, hvilket forsætter størstedelen af 
dagens etape. Senere kommer du ad stisy-
stemer og dagens etape er i et gennemgå-
ende fladt terræn. 

TOILETTER PÅ RUTEN

Du vil komme forbi toiletter ved:

•	 Rønbjerg Havn
•	 Næsbydale Badehotel
•	 Adskillige steder i Løgstør
•	 Løgstør Badehotel/Hotel du Nord

AFSTIKKER TIL LIVØ

På dagens vandring har du mulighed for at 
tage en tur til Livø og gå øen rundt (cirka 6 
kilometer). Vær obmærksom på at færgen 
mellem Rønbjerg og Livø har begrænse-
de afgange. 

OBS: Det er ikke tilladt at medbringe 
hund på Livø.

MAD PÅ RUTEN

På dagens rute vil du komme forbi følgen-
de indkøbsmuligheder/spisesteder:

•	 Danhostel Vitskøl Kloster 
Mulighed for at tilkøbe madpakke 
til dagens etape - skal gerne bestilles 
forud for din rejse.  

•	 Brasseriet på Landal Rønbjerg 
Se åbningstider på deres hjemmeside 

•	 Næsbydale Badehotel 
Se åbningstider på deres hjemmeside 

•	 Adskillige spisesteder i Løgstør 

•	 Løgstør Badehotel/Hotel du Nord 
Mulighed for både frokost og aftens-
mad.

OVERNATNING

Du skal overnatte hos:

Løgstør Badehotel/Hotel Du Nord
Havnevej 38,
9670 Løgstør

Tlf.: +45 9867 2100
E-mail: hotel@hotel-dunord.dk  

Indtjekning: Fra kl. 15.00
Udtjekning: Senest kl. 10.00

Receptionen er normalt åben 8-10 og 15-21.

Overnatningen er inklusiv morgenbuffet, 
der serveres mellem 08.00 - 10.00.



SEVÆRDIGHEDER
DAG 2

DAGENS SEVÆRDIGHEDER

På turens anden dag vil du komme forbi 
følgende seværdigheder:

Rønbjerg Havn
På havnen i Rønbjerg finder du en moder-
ne lystbådehavn med blandt andet køk-
ken, opholdsstue, grillplads og toiletter. 
Her kan du tage færgen til natursmukke 
Livø.

Livø
På Livø kan du opleve en stor del al Dan-
marks smukke natur. På øen er der både 
flade strandenge, urskov og stejle skræn-
ter. Du kan også opleve dådyrene, som har 
været på øen siden middelalderen. OBS: 
Ifølge Naturstyrelsen, så skal man af hen-
syn til dyrelivet på øen ikke medbringe 
hunde.

Frederik den 7’ Kanal
Oplev kanalen, der åbnede i 1856-1861 og 
som er 4,4 kilometer lang, cirka 25 meter 
bred og 3 meter dyb. Adskillige hundrede 
skibe passerede hvert år kanalen og i slut-
ningen af 1800-tallet var man oppe på knap 
3.000 fartøjer pr. år. Efter skabelsen af en 
sejlrende gennem Løgstør Grunde, lukke-
de man i 1913 kanalen for skibstrafik, men 
besluttede dog at bevare den af kulturhi-
storiske årsager. Kanalen blev fredet i 1958.

Limfjordsmuseet og drejebroen
I bygningen, der i dag huser Limfjordsmu-
seet, boede kanalens chef, kanalfogeden, 
samt broopsynsmanden med deres famili-
er. I huset mod fjorden var der oprindeligt 
hestestald til de heste, der trak skibene ned 
ad kanalen. Efter kanalens lukning i 1913 
blev husene anvendt til beboelse for Vand-
bygningsvæsnets ansatte indtil 1964-69, 
hvor Limfjordsmuseet flyttede ind. Med til 
det unikke kulturmiljø hører drejebroen, 
der er Danmarks ældste fungerende dreje-
bro. Den cirka 25 tons tunge bro blev ind-
viet sammen med kanalen og er efter flere 
restaureringer fuldt funktionsdygtig.

Glenholm Vingård
Få kilometer syd for Løgstør ligger en af 
Danmarks ældste vingårde Glenholm Vin-
gård i et smukt bakkelandskab med udsigt 
over Limfjorden. Her kan du opleve alle fa-
cetter af klassisk vinproduktion og smage 
på de gyldne dråber



RUTEVEJLEDNING
DAG 2

Efter cirka 4,5 kilometer ad Lendrupvej 
kommer du til Lendrup Huse - og her skal 
du ved udgangen af byen gå ad Klostervej 
på din venstre hånd. Herefter fanger du 
den smukke sti ved Frederik den 7’ Kanal. 
Du er nu ved punkt 3 på kortet.

Kanalen er dagens sidste del af ruten - og 
fører dig ind mod Løgstør, hvor du skal 
overnatte på Løgstør Badehotel/Hotel du 
Nord.

Efter cirka 2,5 kilometer kan du på din høj-
re side se Parkhotel Løgstør. Her har du 
mulighed for gratis at benytte deres spa- 
og wellness faciliteter - du skal blot oplyse 
at du bor på Løgstør Badehotel/Hotel du 
Nord.

På den sidste del af turen langs kanalen, 
kommer du også forbi Limfjordsmuseet, 
som bestemt også er et besøg værd, hvis 
du kommer inden for åbningstid.

Ved kanalens afslutning krydser du den lil-
le bro - og du følger nu Havnevej ind forbi 
havnen og efter cirka 700 meter kommer 
du til dagens overnatningssted Løgstør 
Badehotel/Hotel du Nord. Du er nu ved 
punkt 4 på kortet.

VITSKØL-LØGSTØR

Dagens distance 15,6 kilometer 

Efter en dejlig nat på Vitskøl Kloster, går 
turen mod Løgstør. Du er nu ved punkt 1 
på kortet.

Fra Vitskøl Kloster går du retur mod Vi-
borgvej og op mod Bjørnsholm Å. Lige ef-
ter åen følger du vejen ned til venstre.  Efter 
100 meter følger du vejen til højre - og efter 
1,6 kilometer kommer du til Rønbjergvej. 

Du går til venstre ad Rønbjergvej og op 
mod Rønbjerg By. I byen er der flere mulig-
heder for frokost og evt. et hvil - og har du 
lyst til at tage en smuttur til Livø, kan dette 
klart anbefales. Vær dog opmærksom på, 
at hunde ikke må mebringes på Livø. Du 
er nu ved punkt 2 på kortet.

Du fortsætter gennem Rønbjerg ad Røn-
bjergvej - og efter 2,5 kilometer kommer 
du til Lendrupvej på din venstre side. Efter 
kort tid på Lendrupvej, har du mulighed 
for at besøge Næsbydale Badehotel, som 
klart kan anbefales til dagens frokost. Vi 
anbefaler dog, at du bestiller bord på for-
hånd.
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INFORMATION
DAG 3

VIGTIG VIDEN INDEN 
TUREN STARTER

Vi gør opmærksom på, at dagens vandring 
ikke er markeret med skilte. 

Vær opmærksom på, at Café Bondestu-
en har skiftende åbningsteder - så hvis du 
planlægger at spise frokost der, så undersøg 
gerne åbningstider på forhånd.

Vær gerne opmærksom på, at du bliver 
afhentet ved Café Bondestuen kl. 13.00 af 
taxa. Det er vigtigt, at du er klar til at blive 
afhentet kl. 13.00.

RUTENS TERRÆN

Dagens etape fører dig primært ad landevej 
og med få stigninger mod Aggersundbroen. 
Derudover kommer du ad grusvej og min-
dre landeveje - men overvejende flat terræn.

TOILETTER PÅ RUTEN

Du vil komme forbi toiletter ved:

•	 Løgstør Badehotel/Hotel du Nord
•	 Aggersborg Kirke
•	 Café Bondestuen

MAD PÅ RUTEN

Du vil komme forbi følgende indkøbsmu-
ligheder/spisesteder:

•	 Løgstør 
Adskillige muligheder i Løgstør - Mulig-
hed for at købe en madpakke til dagens 
etape. 

•	 Café Bondestuen 
Se åbningstider på deres hjemmeside.

OPSAMLINGSSTED

Dagens etape slutter ved Café Bondestu-
en, hvor du bliver afhentet kl. 13.00. Du vil 
blive kørt tilbage til din egen bil, som står 
parkeret ved Ertebølle Strand. Forventet an-
komst til Ertebølle Strand er cirka 13.40.

Adresse for opsamling er:
Café Bondestuen
Over Aggersund 49,
9670 Løgstør

Vi håber du har haft en helt fantastisk tur.
Tusind tak for denne gang - vi håber vi ses 
igen!

Mange hilsner
LimfjordsCaminoen



SEVÆRDIGHEDER
DAG 3

DAGENS SEVÆRDIGHEDER

Løgstør by
Løgstør er først og fremmest født og formet 
af Limfjorden. Hvor byen i dag bryster sig 
af muslingen som varemærke, var det salte-
de sild, der i 1516 blev begyndelsen på det, 
der senere skulle udvikle sig til fiskerlejet, 
havnebyen, købstaden og i dag turistdesti-
nationen Løgstør. 

Løgstør har været hårdt ramt af naturens lu-
ner med vind, vand, ild og is. Byen er ned-
brændt flere gange og med jævne mellem-
rum blevet ramt af stormfloder. På mange 
måder har elementerne budt på så ekstreme 
udfordringer, at det egentlig strider mod al 
sund fornuft, at der skulle udvikle sig en by 
på dette sted.

Aggersundbroen
Aggersundbroen der forbinder Løgstør og 
Aggersund - og som går over Limfjorden, er 
en ganske smuk buebro bestående af to ret 
store buefag. Hertil kommer den dobbelte 
broklap på midten, der kan åbnes af brovag-
ten, når skibe på vej til eller fra Aalborg skal 
passere. Foruden den smukke arkitektoni-
ske udstråling, så ligger broen også smukt 
placeret i det flade landskab midt i den vest-
lige del af Limfjorden. 

Aggersborg
Aggersborg er Danmarks største ringborg 
og selvfølgelig en del af det fornemme 
selskab på UNESCOS Verdensarvsliste. 
Aggersborg er imponerende - ikke mindst 
dens placering. Det er både den ældste og 
den største af vikingetidens ringborge og 
må have været et imponerende syn især fra 
fjorden. 

Borgen blev anlagt af Harald Blåtand i slut-
ningen af 970´erne. Aggersborg skiller sig 
på sin vis ud ved at være dobbelt så stor som 
de fire andre ringborge, hvilket må skyldes 
dens strategiske placering ved datidens vig-
tigste trafikale livsnerve, Limfjorden. Efter 
ringborgens forfald forblev området i kon-
gemagtens hænder, og en kongsgård op-
stod. I dag udgør den nuværende fredede 
herregård, Aggersborggård, den sidste del 
af Aggersborgs lange historie.



RUTEVEJLEDNING
DAG 3

LØGSTØR - AGGERSUND

Dagens distance 12,3 kilometer 

Efter morgenmad på Løgstør Badehotel/
Hotel du Nord skal du afsted på turens sid-
ste etape. Du er nu ved punkt 1 på kortet.

Med ryggen til hotellet og udsigt over 
vandet, går du til højre ad Havnevej. Efter 
cirka 1,6 kilometer kommer du til en rund-
kørsel - og går herefter ad Aggersundvej. 
Du følger vejen i cirka 3 kliometer, hvoref-
ter du går til venstre ad Gammel Færgevej.

Gammel Færgevej fører dig i en bue rundt 
til Aarsvej, som er vejen, der krydser Ag-
gersundbroen. Du er nu ved punkt 2 på 
kortet.

Efter broen skal du til venstre ad Ullerup-
vej. Du følger Ullerupvej i cirka 500 meter, 
hvorefter du kommer til Aggersborgvej på 
din venstre side.

Er du løbet tør for kræfter efter de sidste 
par dages vandring, kan du i stedet gå til 
højre ad Aggersborgvej. Herved kommer 
du til opsamlingstedet - men vi anbefaler, 
at du går til venstre ad Aggersborgvej og 
besøger Vinkingeborgen Aggersborg, som 
er optaget på UNESCO verdensarvsliste.

Efter cirka 1,7 kilometer kommer du til 
Aggersborg. Her kan du med fordel udfor-
ske det smukke område - og på skilte læse 
mere om historien om Aggersborg. Du er 
nu ved punkt 3 på kortet.

Du går højre om området og fortsætter 
ad Thorupvej. Efter cirka 800 meter dre-
jer Thorupvej 90 grader mod venstre - her 
tager du i stedet grusvejen ligeud og fort-
sætter ad denne til du igen rammer Ulle-
rupvej.

Her går du til højre og efter cirka 1,6 ki-
lometer kommer du til samme kryds, som 
du stod ved tidligere. Her skal du gå til 
venstre og efter et par hundrede meter 
kommer du til Café Bondestuen, hvor ta-
xaen vil samle dig op kl. 13.00.

Vi håber du har haft en helt fantastisk tur. 
Tusind tak for denne gang - vi håber vi ses 
igen!

Venlig hilsen 
LimfjordsCaminoen
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KONTAKT
LIMFJORDSCAMINOEN

Skive Lufthavn
Lufthavnsvej 1, Vinkel

7840 Højslev

Tlf.: +45 9292 8061
Email: info@limfjordsoplevelser.dk

Får I brug for hjælp, så kontakt os via oven-
stående kontaktinformation.

Vi opfordrer til, at du henvender dig direkte 
til overnatningsstederne vedrørende spørgs-

mål herom. 


